Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Vila Flor
Consolidado

LRF,Art 48,Anexo XIV

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTAR!A ]
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

BALANCO ORGAVENTARI0

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )

DESPESAS

Dotacdo inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentério

16.367.550,00
16.367.550,00
11.629.000,26
1.404.025,70
0,00

16.367.550,00
0,00
16.367.550,00
14.105.283,57
11.629.000,26
9.543.324,46
0,00

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

14.105.283,57
11.629.000,26

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

12.765.540,30

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdencidrias Realizadas (1)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (I1)

Resultado Previdenciarias

1y = (1 - 1)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)

Resultado Previdenciario

(VD=(IV - V)

R$ 1,00

Pag.: 0001



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Vila Flor
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORQAMENTAR!A )
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no
AMF da LDO (a)

| Resultado apurado
| até o bimestre (b) | a meta (b/a)

| % em relacdo

Resultado Nominal
Resultado Primario

-340.725,44 |
243.970,00 |

941.888,34
919.406,22

| -276,44 %
[ 376,85 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo

| Inscrigéo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | 95.583,42 | 0,00 | 77.521,98 | 18.061,44
Poder Executivo | 95.583,42 | 0,00 | 77.521,98 | 18.061,44
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Plblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAQ PROCESSADOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Executivo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Plblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL | 95.583,42 | 0,00 | 77.521,98 | 18.061,44

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de <18%/25%> das receitas de impostos na manutengdo e Desenvolvimento do Ensino | 2.759.240,18 | 25% | 32,62
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio | 993.181,45 | 60% | 55,12
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 282.822,18 | 60% | 15,70
Complementagdo da Unido ao FUNDEB | 0,00 | R$4.500.000,00 | 0,00
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Rio Grande do Norte RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORQAMENTAR!A ]
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Governo Municipal de Vila Flor

5° bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | )
|  EXERCICIO

100. |

EXERCICIO |

200. |

EXERCICIO |

350.
EXERCICIO

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (1)
Despesas Previdenciarias (I1)
Resultado Previdenciario (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (1V)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (IV - V)

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

|% Aplicado Até
| o Bimestre

Despesas com Agdes e Servico Piblico de Salde executadas com recursos de impostos

1.992.393,04

15,00 %

| 23,55 4

, | Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP |

Total das Despesas / RCL (%) | %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informética - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Vila FI6r - DATA DA EMISSAO

= 01/12/2018 - HORA DA EMISSAO: 08:33:24
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IVANIA DA SILVA MARTINS AMARILDO CAVALCANTE MOREIRA
Prefeita Técnico em Contabilidade
LILIA KARINE CARLOS DA SILVA ARIVAN CAVALCANTE MOREIRA

Secretaria Municipal de Financas Controlador
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